
 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická – katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek oponentky práce) 

 

 

Práci předložila: Barbora Procházková 

Studijní zaměření:  Učitelství pro základní školy 

Studijní obor:  Učitelství pro 1. stupeň základních škol 

Název práce:   ZAŘAZENÍ DRAMATICKÉ VÝCHOVY DO KURIKULA NA 1. STUPNI ZÁKLADNÍCH ŠKOL  

DOMAŽLICKÉHO OKRESU  

Vedoucí práce:  MgA. et Mgr. Roman Černík  

Oponentka práce:  MgA. Eva Gažáková, Ph.D. 

__________________________________________________________________________ 

 

1.  CÍL PRÁCE 

Hlavním cílem předložené diplomové práce bylo zmapování výskytu dramatické 

výchovy (dále DV) ve školách domažlického okresu. Další deklarované cíle pak byly: zjištění 

názoru současných domažlických učitelů na dramatickou výchovu a využívání DV těmito 

učiteli v edukativním procesu – jejich zkušenost s její praktickou realizací. Cíle práce byly 

splněny. 

 

2.  OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ  

 Práce je standardně členěna na části teoretickou a praktickou. Teoretická část 

vymezuje DV jakožto obor a následně její postavení ve školním kurikulu. Praktická část je 

popisem a interpretací dat výzkumu, jež skrze dotazníkové šetření, rozhovor s učitelem DV a 

náslech v hodinách DV zajistil data potřebná k naplnění cílů práce.  

 

3.  FORMÁLNÍ ÚPRAVA   

 Jazyk práce je kultivovaný a přiměřeně odborný, na zdroje je v textu odkazováno a 

bibliografické citace v seznamu použité literatury jsou dle požadované normy ISO 690. 

Grafická úprava je dle zavedených zvyklostí, práce je přehledně strukturována. Celkově práce 

splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikačních prací. 



 

4.  STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

 Na předložené práci oceňuji již její zaměření. V současné době, kdy probíhá revize 

RVP a okolo estetickovýchovných předmětů se vede vyostřená debata, je užitečné 

monitorovat, jak si dramatická výchova ve školství stojí. Studentka se tématu věnuje pečlivě 

a uvážlivě. Výzkumné otázky pro praktickou část práce sice neformuluje úplně pregnantně (s. 

32), ale otázky dotazníku již cílí přesně. Rovněž pro vedení rozhovoru se jí podařilo najít více 

než poučenou a vhodnou respondentku, jak dokazuje i zápis z náslechu v její vlastní hodině. 

 

 

5.  OTÁZKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ 

 Nakolik se cítíte být z pedagogické fakulty připravena na využívání dramatické 

výchovy ve výuce na prvním stupni ZŠ? 

 

 

6.  NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: VÝBORNĚ  

 

 

 

DATUM: 7. 6. 2023          PODPIS: ____________________________ 

        Eva Gažáková 

  


